
MARÍA 8717360226
4.88 kW 17 de Marzo de 2025

PDBT 613140303145

1,341 kWh $ 5,615

8 1,278 kWh $92

98.36 % BIMESTRE $ 5,523

$33,691.00 MXN $552.00 MXN $33,136.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.6 %



Propuesta 1 17 de Marzo de 2025 22 de Marzo de 2025

202500010

MARÍA RINCÓN CALDERÓN
8717360226

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 68,743.67

IVA $ 10,998.99

TOTAL (MXN) $ 79,742.66

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 33,691.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 33,136.00 $ 33,136.00 $ -46,606.66

2 $ 34,701.73 $ 568.56 $ 0.00 $ 34,130.08 $ 34,130.08 $ -12,476.58

3 $ 35,742.78 $ 585.62 $ 0.00 $ 35,153.98 $ 35,153.98 $ 22,677.41

4 $ 36,815.07 $ 603.19 $ 0.00 $ 36,208.60 $ 36,208.60 $ 58,886.01

5 $ 37,919.52 $ 621.28 $ 0.00 $ 37,294.86 $ 37,294.86 $ 96,180.87

6 $ 39,057.10 $ 639.92 $ 0.00 $ 38,413.71 $ 38,413.71 $ 134,594.57

7 $ 40,228.82 $ 659.12 $ 0.00 $ 39,566.12 $ 39,566.12 $ 174,160.69

8 $ 41,435.68 $ 678.89 $ 0.00 $ 40,753.10 $ 40,753.10 $ 214,913.79

9 $ 42,678.75 $ 699.26 $ 0.00 $ 41,975.69 $ 41,975.69 $ 256,889.48

10 $ 43,959.11 $ 720.23 $ 0.00 $ 43,234.96 $ 43,234.96 $ 300,124.45

11 $ 45,277.89 $ 741.84 $ 0.00 $ 44,532.01 $ 44,532.01 $ 344,656.46

12 $ 46,636.22 $ 764.10 $ 0.00 $ 45,867.97 $ 45,867.97 $ 390,524.43

13 $ 48,035.31 $ 787.02 $ 0.00 $ 47,244.01 $ 47,244.01 $ 437,768.45

14 $ 49,476.37 $ 810.63 $ 0.00 $ 48,661.33 $ 48,661.33 $ 486,429.78

15 $ 50,960.66 $ 834.95 $ 0.00 $ 50,121.17 $ 50,121.17 $ 536,550.95

16 $ 52,489.48 $ 860.00 $ 0.00 $ 51,624.81 $ 51,624.81 $ 588,175.76

17 $ 54,064.16 $ 885.80 $ 0.00 $ 53,173.55 $ 53,173.55 $ 641,349.31

18 $ 55,686.09 $ 912.37 $ 0.00 $ 54,768.76 $ 54,768.76 $ 696,118.07

19 $ 57,356.67 $ 939.74 $ 0.00 $ 56,411.82 $ 56,411.82 $ 752,529.90

20 $ 59,077.37 $ 967.94 $ 0.00 $ 58,104.18 $ 58,104.18 $ 810,634.07

21 $ 60,849.69 $ 996.97 $ 0.00 $ 59,847.30 $ 59,847.30 $ 870,481.37

22 $ 62,675.18 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 61,642.72 $ 61,642.72 $ 932,124.09

23 $ 64,555.44 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 63,492.00 $ 63,492.00 $ 995,616.10

24 $ 66,492.10 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 65,396.76 $ 65,396.76 $ 1,061,012.86

25 $ 68,486.87 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 67,358.67 $ 67,358.67 $ 1,128,371.53

GUANAJUATO  S/N, COL. MAGISTERIAL, SANTA MARIA DEL ORO, DURANGO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,430.8 1,631.6 1,601.2 1,489.9 1,448.0 1,463.9

Consumo actual 215.0 952.0 1,552.0 2,183.0 2,440.0 704.0

GUANAJUATO  S/N, COL. MAGISTERIAL, SANTA MARIA DEL ORO, DURANGO


